
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XXIX  N IEDZIELA ZWYKŁA -  ODPUST  
Św. Jadwiga jest patronką ubogich, patronką chrześcijańskich matek, patronką budowni-

czych kościołów; okazała się także szczególną patronką św. Jana Pawła II – to właśnie w 
dniu jej święta, 16.10.1978 kard. Karol Wojtyła został wybrany papieżem. On podczas swej 
drugiej pielgrzymki do Ojczyzny przypomniał nam we Wrocławiu, że: „w dziejach Polski i 
w dziejach Europy stoi święta Jadwiga Śląska – jakby postać graniczna, która łączy ze sobą 
dwa narody: naród niemiecki i naród polski. Łączy na przestrzeni wielu wieków historii, 
która była trudna i bolesna. Święta Jadwiga – wśród wszystkich dziejowych doświadczeń – 
pozostaje przez siedem już stuleci orędowniczką wzajemnego zrozumienia i pojednania”.  

Urodziła się w 1174 r. w Bawarii, na zamku w Andechs, jako drugie z ośmiorga dzieci 
Agnieszki i Bertholda, margrabiego Badenii i księcia Meranii. Po krótkim okresie formacji 
intelektualnej i duchowej w klasztorze benedyktynek w Kitzingen, wyjechała za granicę: po-
ślubiła bowiem wrocławskiego księcia Henryka II Brodatego z śląskiej linii polskich Pia-
stów. Wydając na świat siedmioro dzieci, stawała się równocześnie tkliwą matką wszystkich 
wokoło, zatroskaną zwłaszcza o potrzebujących i biednych. Z charakterystyczną swemu ro-
dowi odwagą i umiejętnością dokładnego planowania wszelkich zamierzeń, objęła zorgani-
zowaną akcją charytatywną opuszczone dzieci, chorych, starców, więźniów i ubogich. Dba-
jąc o zaspokojenie podstawowych potrzeb materialnych, równocześnie zabiegała o zapew-
nienie ludziom opieki duchowej: stąd jej troska o sprawy wielu klasztorów i znaczący udział 
w budowie licznych kaplic i kościołów na Śląsku.  

Po dzielnie zniesionej śmierci męża przeżyła dramat najazdu Tatarów na Śląsk w 1241 r. 
W rozpaczliwej bitwie na Legnickim Polu sama niosła ratunek rannym, sama też wśród po-
ległych odnalazła swojego syna Henryka – księcia Henryka Pobożnego. Lata swego wdo-
wieństwa spędziła księżna Jadwiga pośród sióstr cysterek w Trzebnicy. Nie znaczy to jednak, 
że została klauzurową zakonnicą Zagłębiona w kontemplacyjnym życiu mniszek, czyniła 
równocześnie liczne dzieła miłosierdzia, które były nieustanną pasją jej życia od początków 
pobytu na śląskiej ziemi. Umarła 15.10.1243, w wieku sześćdziesięciu dziewięciu lat. Świa-
dectwem jej wielkości i znaczenia dla narodów Europy pozostaje znamienny fakt: nie upły-
nęło ćwierć wieku od jej śmierci, a oto papież Klemens IV już dokonał aktu jej kanonizacji 
(26.03.1267).  

Dziękujmy Bogu za przekazane nam przez Jadwigę duchowe dziedzictwo jej życia. Rów-
nocześnie błagajmy Boga za jej wstawiennictwem o dar wierności temu dziedzictwu dla na-
szych narodów: o pełny rozwój cywilizacji miłości na świecie, w Europie, w naszej Ojczyź-
nie, a szczególnie na naszej pięknej ziemi śląskiej.    abp Alfons Nossol 
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NIEDZIELA - 16.10.2022 – XXIX Niedziela Zwykła - św. Jadwigi Śląskiej - Odpust Parafialny 
8:30 – z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo oraz dary Ducha Św. 

z okazji 20. rocznicy ślubu Ani i Tomka, za ich dzieci, rodziców ora rodzeństwo z rodzinami 
11:00 – SUMA ODPUSTOWA 

1. za wstawiennictwem św. Jadwigi Śląskiej za Parafina, Krewnych i Gości, o Boże błogosławień-
stwo, zdrowie i miłość wzajemną 

2. za + siostrę Wiolettę Sprancel 
3. za + Marię Soworka w 10. rocznicę śmierci i + męża Jerzego Soworka i ich + córkę Stefanię 

oraz ++ dziadków z obu stron 
15:00 – Nabożeństwo Różańcowe 
 

PONIEDZIAŁEK – 17.10.2022 - wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa 
17:15 – Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych /procesja na cmentarz przy dobrej pogodzie/ 
18:00 – za ++ Parafian i wszystkich spoczywających na naszym cmentarzu 
 

WTOREK - 18.10.2022 - święto św. Łukasza, Ewangelisty 
8:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za + Jerzego Kulik w rocznicę śmierci, jego ++ rodziców, teściów, + zięcia Norberta 

o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA - 19.09.2022 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ Saturninę, Wacława, Mariana, za ++ dziadków i ++ z rodziny Krupa, Rachański, 

Jaglo i Josek 
 

CZWARTEK - 20.10.2022 – wspomnienie św. Jana Kantego – Msza św. szkolna 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o zdrowie, opiekę NMP i Boże błogosławieństwo z okazji 40. rocznicy 
ślubu oraz za córki z rodzinami 

 

PIĄTEK - 21.10.2022 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za + Marię Schaffors, + męża Józefa, synów, zięciów, synową o radość życia wiecznego 
 

SOBOTA - 22.10.2022 - wspomnienie św. Jana Pawła II 
13:00 - do Bożej Opatrzności, MBNP za przyczyną św. Jadwigi o zdrowie, Boże błogosławieństwo 

dla Gertrudy Krauze z okazji 85. rocznicy urodzin 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – w 10. rocznicę ślubu do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o zdrowie i opiekę NMP i Boże błogosławieństwo w intencji Katarzyny i Mirosława Je-
miołek oraz ich synów i za całą rodzinę 

 

NIEDZIELA - 23.10.2022 – XXX Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Gertrudę Wolny w rocznicę śmierci, + męża Pawła i ++ z rodzin Wolny, Witola i Kulik 
10:30 – 1. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Miłosierdzia i św. Kamila z podzięko-

waniem za otrzymane łaski, z okazji 60. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa Kon-
rada i Marii Bernat, z prośbą o dalsze łaski Boże i Dary Ducha Św., o zdrowie, Boże bło-
gosławieństwo na dalsze życie oraz za córki z rodzinami 

2. za + Krystynę Stabrawa w I. rocznicę śmierci 
15:00 – Nabożeństwo Różańcowe 

Porządek Mszy Świętych 16.10. – 23.10.2022 
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¨ Odpust ku czci św. Jadwigi Śląskiej - bardzo serdecznie dziękuję ks. prof. UO, dr hab. 
Grzegorzowi Poźniakowi za wygłoszone Słowo Boże i przewodniczenie sumie odpu-
stowej. Dziękuję za wszelkie przygotowania do tej uroczystości, służbie liturgicznej, 
Panom Szafarzom, Pani Organistce. 

¨ W poniedziałek po Odpuście (o godz. 17.15) pójdziemy na cmentarz z procesją, odma-
wiając Różaniec za zmarłych z wypominek. A następnie odprawiona będzie Msza św. 
w intencji wszystkich naszych zmarłych i tych którzy spoczywają na naszym cmenta-
rzu. 

¨ Zapraszam na Nabożeństwa Różańcowe, w dni powszechne o godz. 17:30, a w tę nie-
dzielę o godz. 15. 

¨ Badania statystyczne «Dominicantes i communicantes» - w ubiegłą sobotę i nie-
dzielę na Mszach św. było 205 osób, a Komunię św. przyjęło 119 osób. 

¨ Spotkanie Rady Parafialnej i Ekonomicznej - środa 19.10. godz. 19.00. 
¨ Msza św. dla naszej szkoły podstawowej – we wtorek o godz. 8.00. 

A w czwartki Msza św. szkolna o godz. 18.00 dla dzieci i młodzieży. 
¨ Spotkanie dla młodzieży klas VIII przygotowującej się do sakramentu bierzmowa-

nia odbędzie się w czwartek 20.10. po Mszy św. szkolnej. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 

Mszy św. - ok. godz. 18.40. 
¨ Intencje mszalne na rok 2023 - można zamawiać intencje mszalne na nowy rok. 
¨ Telefon wsparcia dla rodzin - Fundacja „Auxilium” uruchomiła bezpłatną ogólnopol-

ską linię wsparcia dla małżonków, rodzin, młodzieży i opiekunów. Pod numerami tele-
fonów: 800 800 607 lub 222 472 117 dyżurują specjaliści (tacy jak psycholog, prawnik, 
seksuolog, psychoterapeuta, terapeuta rodzinny, mediator) udzielając profesjonalnego 
wsparcia osobom borykającym się z różnymi trudnościami rodzinnymi i osobistymi. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w niedzielę na pół godziny przed mszami św. A od 
1 października możliwość skorzystania w dni powszednie z Sakramentu Pokuty i Po-
jednania przed nabożeństwami różańcowymi od godz. 17.15. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Cari-
tas”. W niedzielę (09.10.) kolekta na opał wyniosła: 1589 zł.  

 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Adama numery nieparzyste i ul. Olimpijskiej. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Dożynkowej i Lipiny. 
………………………………………………………………………. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

Złota myśl tygodnia 
„Bojaźń Boża to pamięć o Bogu, troska, by Go niczym nie obrazić. Bojaźń Boża to mocne 
zmotywowanie, by rozeznawać i wypełniać wolę Bożą. To było u podstaw życia i pięk-
nego owocowania życia św. Jadwigi”.    ks. bp Andrzej Czaja 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Św. Jadwiga Śląska przedstawiana jest w ikonografii jako trzymająca na ręku miniaturę 
budynku świątyni, kościoła, domu Bożego, jakby nam chciała wskazać jego wartość i zna-
czenie dla wierzących, jakby nam chciała powiedzieć „kochajcie Kościół”. Jadwiga Śląska 
należała do rodziny Jezusa i była dzielna w pełnieniu woli Bożej. Dobroczynną miłością 
pochylała się nad bliźnimi, hojnie rozdzielała jałmużnę, świadczyła pomoc wspólnotom 
i osobom zakonnym, wdowom i sierotom, słabym i chorym, trędowatym i więźniom, po-
dróżnym, matkom wychowującym małe dzieci. Nikomu nie pozwalała odejść bez wspar-
cia. To jest też wypełnianie woli Bożej. Św. Jadwiga była niewiastą mężną, roztropną, 
a także troskliwą matką ludu, gdyż otwierała hojnie dłonie dla ubogich i biednych brała 
w opiekę. Stała się służebnicą wszystkich i zostawiła Kościołowi świetlany przykład po-
kory, ponieważ usilnie zabiegała o pokój i zgodę, dlatego należy do rodziny Jezusa, gdyż 
«błogosławieni są ci, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bo-
żymi». Nie wystarcza też chcieć tego, czego Bóg chce, bo taki jest mój obowiązek. Powin-
niśmy wypełniać wolę Bożą dlatego, że ją kochamy. Bo tylko ten, kto pełni wolę Ojca, 
który jest w niebie, może być bratem, siostrą i matką Jezusa. Niech św. Jadwiga pomoże 
nam kochać Kościół i pełnić wolę Bożą w naszym życiu, gdziekolwiek nas Bóg postawi.
            ks. bp Rudolf Pierskała 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Panie doktorze jest pan geniuszem. Po zastosowaniu zapisanego mi leku ustąpiły 
wszystkie dolegliwości – mówi zadowolony pacjent. 
- Mój drogi panie, proszę pogratulować farmaceucie. To on wykazał się prawdziwym ge-
niuszem – stwierdza lekarz. 
- Czemu pan tak twierdzi? – dopytuje pacjent. 
- Bo ja tylko próbowałem rozpisać długopis… 
 

Żona mówi do męża: 
- Dzisiaj tuż za mną spadł zegar w przedpokoju. 
- Zawsze się spóźniał – odpowiedział mąż. 

 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


